EDITAL Nº 54/2020 – DEAD/UERN

TORNA PÚBLICO O CALENDÁRIO DE ENTREVISTAS PARA O
PROCESSO SELETIVO DE PREENCHIMENTO DE VAGAS EM
ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO DESTINADAS À ATUAÇÃO NO
ÂMBITO DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE – UERN.

A Diretoria de Educação a Distância - DEaD, da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte
– UERN, no uso de suas atribuições administrativas, torna público o cronograma de entrevistas dos
estagiários para atuação no âmbito da UERN:

1. DA ENTREVISTA:

1.1. As entrevistas serão realizadas no dia 27 de agosto de 2020 por videoconferência na plataforma
Google Meet.

1.2. As entrevistas serão realizadas de acordo com os horários divulgados no quadro abaixo. Os
candidatos receberão o link para entrevista através do e-mail cadastrado no ato da inscrição.

1.3. Os candidatos que efetuaram inscrição para mais de uma vaga realizarão somente uma entrevista
na qual será avaliada as habilidades para as vagas inscritas.

1.4. Haverá uma tolerância de 10 (dez) minutos do horário divulgado para entrevista, caso o candidato
não compareça a sala de entrevista on-line nesse prazo não haverá remarcação de horário e o candidato
será desclassificado.

1.5. Recomenda-se que o candidato acesse ao link da entrevista com antecedência mínima de 15

(quinze) minutos para realizar testes de rede, microfone e câmera no seu equipamento.

1.6. A Diretoria de Educação a Distância não se responsabiliza por problemas técnicos que ocorram no

equipamento ou na transmissão do candidato.

1.7. Quadro do cronograma de entrevistas:

VAGAS/

TURNO DO
ESTÁGIO

FUNÇÃO CURSOS
DATA /
HORÁRIO

CANDIDATOS (AS)

1
01 Vaga –
Matutino/
Vespertino

Operador de
Câmera (vídeo/foto)

Jornalismo/
Rádio TV e
Internet

27/08/2020
08:00h

Arthur Lucas Silva Maia

2 01 Vaga –
Matutino/
Vespertino

Editor de Imagens
Jornalismo/
Rádio TV e
Internet

27/08/2020
08:00h

Arthur Lucas Silva Maia

2 01 Vaga –
Matutino/
Vespertino

Editor de Imagens
Jornalismo/
Rádio TV e
Internet

27/08/2020
08:20h

Lucimara Nascimento Torres

2 01 Vaga –
Matutino/
Vespertino

Editor de Imagens
Jornalismo/
Rádio TV e
Internet

27/08/2020
08:40h

Luzia Andreza Menezes do
Monte

4

01 Vaga –
Matutino/
 Vespertino

Design Gráfico

Publicidade e
Propaganda/J
ornalismo/
Rádio TV e
Internet

27/08/2020
09:00h

Francisca Samara Da Silva

4

01 Vaga –
Matutino/
 Vespertino

Design Gráfico

Publicidade e
Propaganda/J
ornalismo/
Rádio TV e
Internet

27/08/2020
09:20h

Lucas Rafael Noberto Soares

4 01 Vaga –
Matutino/

Design Gráfico
Publicidade e
Propaganda/J

27/08/2020
08:40h

Luzia Andreza Menezes do

 Vespertino ornalismo/
Rádio TV e
Internet

Monte

5 01 Vaga –
Matutino/
Vespertino

Equipe de
Comunicação da
DEaD

Jornalismo
27/08/2020
09:40h

Beatriz do Nascimento Pinto

5 01 Vaga –
Matutino/
Vespertino

Equipe de
Comunicação da
DEaD

Jornalismo
27/08/2020
10:00h

Fagundes Verissimo Rodrigues

5 01 Vaga –
Matutino/
Vespertino

Equipe de
Comunicação da
DEaD

Jornalismo
27/08/2020
10:20h

Francisco de Lima Ribeiro
Junior

5 01 Vaga –
Matutino/
Vespertino

Equipe de
Comunicação da
DEaD

Jornalismo
27/08/2020
10:40h

Maria Gorete Soares Coelho
Alves

6 01 Vaga –
Matutino/
Vespertino

Equipe de
Comunicação da
DEaD

Publicidade e
propaganda

27/08/2020
11:00h

Sandra da Silva Oliveira

7

02 Vagas –
Matutino/
Vespertino

Equipe de
Comunicação da
DEaD

Qualquer
curso do
Departamento
de
Comunicação
Social

27/08/2020
08:00h

Arthur Lucas Silva Maia

7

02 Vagas –
Matutino/
Vespertino

Equipe de
Comunicação da
DEaD

Qualquer
curso do
Departamento
de
Comunicação
Social

27/08/2020
09:40h

Beatriz do Nascimento Pinto

7

02 Vagas –
Matutino/
Vespertino

Equipe de
Comunicação da
DEaD

Qualquer
curso do
Departamento
de
Comunicação
Social

27/08/2020
11:20h

Esdras Morais de Queiroz

7

02 Vagas –
Matutino/
Vespertino

Equipe de
Comunicação da
DEaD

Qualquer
curso do
Departamento
de
Comunicação
Social

27/08/2020
09:00h

Francisca Samara Da Silva

7

02 Vagas –
Matutino/
Vespertino

Equipe de
Comunicação da
DEaD

Qualquer
curso do
Departamento
de
Comunicação
Social

27/08/2020
08:40h

Luzia Andreza Menezes do
Monte

8

01 Vaga –
Noturno

Equipe de
Comunicação da
DEaD

Qualquer
curso do
Departamento
de
Comunicação
Social

27/08/2020
09:40h

Beatriz do Nascimento Pinto

8

01 Vaga –
Noturno

Equipe de
Comunicação da
DEaD

Qualquer
curso do
Departamento
de
Comunicação
Social

27/08/2020
11:40h

Carlos Eristone De Oliveira

8

01 Vaga –
Noturno

Equipe de
Comunicação da
DEaD

Qualquer
curso do
Departamento
de
Comunicação
Social

27/08/2020
09:00h

Francisca Samara Da Silva

9 01 Vaga –
Matutino/
Vespertino

Analista de
Infraestrutura de TI

Ciência da
Computação

27/08/2020
10:00h

Anderson Coelho Goulart

10 01 Vaga –
Matutino/
Vespertino

Analista de
Desenvolvimento
de TI

Ciência da
Computação

27/08/2020
10:20h

Francisco Clementino Maia
Junior

10 01 Vaga –
Matutino/
Vespertino

Analista de
Desenvolvimento
de TI

Ciência da
Computação

27/08/2020
10:40h

Antônio Lauriano de Souza
Monte

10 01 Vaga –
Matutino/
Vespertino

Analista de
Desenvolvimento
de TI

Ciência da
Computação

27/08/2020
11:00h

Jefferson Ximenes Rocha de
Sousa

Mossoró-RN, 26 de agosto de 2020.

Giann Mendes Ribeiro
Diretor da Diretoria de Educação a Distância

Portaria n°0449/2017 – GR/UERN